CONSULTAPLACAONLINE.COM.BR <o

Data Hora da Consulta: VOLKSWAG EN/SANTANA
23/11/2024, 21:45:42 ABX1 2x4
Usuario:

Jonas Fernando
LOBATO / PR - Consulta Total

Quadro de Avisos

JURIDICA. @ Nao tem historico de roubo/furto.
@ Origem: PR @ Tem leildo.
@ Idade Veiculo: 38 @ Nao tem deébito(s).
@ Nao tem comunicacao de venda. @ Tem sinistro.

Apontamento Parecer Técnico. @ Nao tem recall.

@ Tem Veiculo Baixado.

Em 27/06/2014 o veiculo estava com 52 KM rodados.
Isso significa que ele rodou em média 1.37 KM por ano.

Analise de Risco

Veiculo com alto risco de recusa em comercializacdao/seguro &
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Valorizacao e Desvalorizacao do Veiculo

Valor Inicial: R$ 5.012,00

Valor Final: R$ 8.889,00

Desvalorizacao Total: R$ -3.877,00 (-77,35%)
Desvalorizacao Média por Ano: R$ -969,25 (-19,34%)

Este veiculo teve uma Valorizagao no periodo analisado.

Valorizagao e Desvalorizacao Ano a Ano

Ano Valor Inicial (R$)  Valor Final (R$) Diferenca (R$) Diferenca (%) Tipo

2021 R$5.012,00 R$ 5.373,00 R$ 361,00 7,20% Valorizacéo
2022 R$ 5.695,00 R$ 7.078,00 R$ 1.383,00 24,28% Valorizacéo
2023 R$ 7.046,00 R$ 7.611,00 R$ 565,00 8,02% Valorizacéo
2024 R$ 7.763,00 R$ 8.889,00 R$ 1.126,00 14,50% Valorizacéo

Resumo FIPE

Ano 1986

FIPE ID 51020

Marca VW - VolksWagen
Modelo SANTANA
Versao CS/CD/CG
Combustivel Gasolina

Valor Atual R$ 8.889,00
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Evolugao do Valor da FIPE

=] vW - VolksWagen SANTANA (CS/CD/CG)
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Dados do Veiculo

Placa ABX12X4
Chassi 9BW**Z3*ZGP**6*44
Renavam S8 820
Categoria AU - SEDAN MEDIO
Combustivel ALCOOL
Municipio LOBATO
UF PR
Ano Modelo 1986
Ano Fabricacao 1986
Marca/Modelo VOLKSWAGEN/SANTANA
capMaxTracao 0
codigoMarcaModelo 117002
corVeiculo VERMELHA
especieVeiculo PASSAGEIRO
tipoVeiculo AUTOMOVEL
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Dados Basicos - Complemento

Caixa Cambio 0
Capacidade Maxima de Tracao 0
Cilindradas 0
Eixo Diferencial 0
Nudmero 3° Eixo 0
Numero Carroceria 0
Poténcia 94
Tipo Carroceria Desconhecido
Peso Bruto Nada Consta
Capacidade de Passageiros 0
numFaturado 7*5*4%24*0010*

Informacoes da Base Nacional

Placa ABX12X4

Chassi 9BW**Z3*ZGP**6*44
Renavam ***399182**
AnoFabricacao 1986

AnoModelo 0000

Categoria Nao disponivel
Combustivel ALCOOL

Cor VERMELHA

Di Nao disponivel
DocFaturado 76.5**.6*4/0001-**
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DtEmissaoCrv
DtUIltimaAtualizacao
Especie

EspecieVeiculo
IndicadorComunicacaoVendas
IndicadorRestricaoRenajud
Motor

Municipio

Ocorrencia
OutrasRestricoes1
OutrasRestricoes2
OutrasRestricoes3
OutrasRestricoes4
OutrasRestricoes5
OutrasRestricoes6
OutrasRestricoes7
OutrasRestricoes8
Restricao1

Restricao?2

Restricao3

Restricao4
RestricaoDatalnclusao
RestricaoFinanciadora
RestricaoFinanciamento
RestricaoNomeAgente
RestricaoTipoTransacao

SituacaoVeiculo

Nao disponivel
Nao disponivel
NAO ATRIBUIDO
NAO ATRIBUIDO
NAO

NAO

Nao disponivel
LOBATO
VEICULO COM OCORRENCIA DE ROUBO/FURTO
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
VEICULO COM OCORRENCIA DE FURTO/ROUBO
NADA CONSTA
NADA CONSTA
NADA CONSTA
Nao disponivel
Nao disponivel
Nao disponivel
Nao disponivel
NADA CONSTA

BAIXADO
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TipoDocFaturado
TipoDoclmportadora
TipoMarcacaoChassi
TipoVeiculo

Uf

UfFaturado

JURIDICA

Nao disponivel
NORMAL
INEXISTENTE
PR

Nao disponivel

Decodificador de Chassi - Dados Basicos do Veiculo

Placa
Marca
Modelo
Ano Modelo
Ano Fabricacao
Combustivel
Nacionalidade
Cilindradas
Cod. FIPE
Chassi

Descricao

Historico de Proprietarios

Nenhum proprietario disponivel

ABX12X4

VW

SANTANA CG

1986

1986

Alcool

NACIONAL

Nada Consta

51020

9BW**Z3*ZGP**6*44

SANTANA CG
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Detalhe Gravame

Registro #1

Doc. Agente

Placa
ABX12X4
Contrato
SIRCAF: SIM 0

Data Situacao

Observacoes

Atual

Registro #2

Doc. Agente

Placa
ABX12X4
Contrato
SIRCAF: SIM 0

Data Situacao

Observacoes

Historico

Agente
BANCO FINASA SA

Chassi
9BW**Z3*ZGP**6*44

Numero da Restricao
01801758
Data Inclusao

12/05/2006

Situacao

Responsavel
FINANCEIRA
Renavam
SEE800 | 8205
Doc. Financiado
KRR DARRQI

Vigéncia Contrato

VEICULO TEVE GRAVAME CANCELADO PELO AGENTE FINANCEIRO

Agente
BC MERCANTIL S PAULO SA
Chassi

9BW**Z3*ZGP**6*44

Numero da Restricao

01209631

Data Inclusao

Situacao

Responsavel
DETRAN
Renavam
¥**399182**
Doc. Financiado
HEAE9T519%

Vigéncia Contrato

VEICULO TEVE GRAVAME BAIXADO PELO DETRAN

Pagina 8 de 15



Registro #3

Doc. Agente

Placa
ABX12X4
Contrato
SIRCAF: SIM 0

Data Situacao

Observacoes

Historico

Agente
BANCO ZOGBI S/A
Chassi
9BW**Z3*ZGP**6*44
Numero da Restricao
00347732

Data Inclusao

Situacao

Responsavel
DETRAN
Renavam
***399182**
Doc. Financiado
***%962029**

Vigéncia Contrato

VEICULO TEVE GRAVAME BAIXADO PELO DETRAN

Informacges de Sinistro

Classificacao

Descricao

Nao disponivel

CONSTA INDICIO DE SINISTRO PARA O VEICULO INFORMADO &

Informacoes de Leilao

Consta histoérico de leildo para o veiculo informado
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Score do Veiculo

MEDIOS DANOS

3 Veiculos com danos moderados, que podem exigir reparos mais complexos.

Avarias mecanicas visiveis.
Danos estruturais leves a médios.

Aceitacao do Veiculo:
Esse veiculo possui uma aceitacdo estimada de 75% perante o mercado.

Legenda:

1 - Aparentemente inteiro

2 - Pequenos danos
3 - Médios danos

4 - Grandes danos

Chance de exigéncia de vistoria especial: 45%

Este veiculo possui uma chance de exigéncia de vistoria especial, para a realizacdo do seguro.

Percentual Sobre Tabela FIPE: 90 %

Esse veiculo podera receber uma oferta maxima de até 90% do preco do seu valor de tabela.
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REYIdLIV # |
AnoFabricacao
AnoModelo
Chassi
Comitente
CondicaoGeral
Cor
Dataleilao
Leiloeiro
Lote
Marca
Modelo

Placa

Registro #2

AnoFabricacao

AnoModelo

Chassi

Cor

Dataleilao

Leiloeiro

Lote

Marca

Modelo

Placa

Ranictra #2

1986

1986

IBW**Z3*ZGP**6*44

SULAMERICA SEGUROS

NAO DIVULGADO

VERMELHA

2014-11-19T00:00:00

N/C

0

VW

SANTANA CG

ABX12X4

1986

1986

9BW**Z3*ZGP**6*44

VERMELHA

2010-01-20T00:00:00

NC

3015

VOLKSWAGEN

SANTANA CG

ABX12X4
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neyiauw o
AnoFabricacao
AnoModelo
Chassi
Comitente
Cor
Dataleilao
Leiloeiro
Lote
Marca
Modelo

Placa

Registro #4
AnoFabricacao
AnoModelo
Chassi
Comitente
Cor
Dataleilao
Leiloeiro
Lote
Marca
Modelo

Placa

Renictrn #5

1986

1986
9BW**Z3*ZGP**6*44
NAO DIVULGADO
VERMELHA
0001-01-01T00:00:00
N/C

0

VW

SANTANA CG

ABX12X4

1986

1986
9BW**Z3*ZGP**6*44
HDI SEGUROS S/A
VERMELHA
2016-08-03T00:00:00
N/C

0

VW

SANTANA CG

ABX12X4
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AnoFabricacao
AnoModelo

Chassi

Comitente

CondicaoGeral
Cor
Dataleilao
Leiloeiro
Lote
Marca
Modelo

Placa

Atencao!

1986
1986
9BW**Z3*ZGP**6*44

40 VARA CRIMINAL DA COMARCA DE LONDRINA/PR (AUTQOS: 0027401~
42.2022.8.16.0014)

SUCATA INSERVIVEL
VERMELHA
2022-12-06T00:00:00
N/C

0

VW

SANTANA CG

ABX12X4

As informacoes de leildo sao provenientes de diversos leiloeiros do pais, ou seja, nao sao dados de bases
publicas, como, por exemplo, o Detran. Além disso, muitas vezes, as informacoes de leildo precisam ser
coletadas presencialmente, o que faz com que os fornecedores nao tenham acesso em tempo real a 100%

dos veiculos de leilées realizados no Brasil.

Informacdes de Recall

Nenhum detalhe adicional disponivel para este recall.



Historico de Quilometragem

Quilometragem (KM)

52

1234

1234

123546

12345

25456

12356

14

Informacges de Furto e Roubo

Nenhum histérico de furto ou roubo encontrado.

ESTAS INFORMAGOES REPRESENTAM INDICIOS BASEADOS EM FONTES DE DADOS E NAO SAO GARANTIAS DE QUALQUER TIPO. REALIZE
UMA VISTORIA FISICA NO VEICULO PARA GARANTIR QUALQUER EVIDENCIA DE ACIDENTES E RESPECTIVOS IMPACTOS.

Data de Inclusao

27/06/2014 09:28:58

11/05/2011 16:29:44

14/04/2011 10:23:33

04/11/2010 14:15:28

14/09/2010 08:34:05

13/09/2010 10:53:08

31/08/2010 10:36:58

26/03/2009 11:04:36

17/03/2009 09:50:44

ATENCAO
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CONSIDERACOES IMPORTANTES

Esta CONSULTA VEICULAR nao tem carater pericial e ndo substitui a pericia oficial.
As informagdes contidas nesta CONSULTA VEICULAR séo vélidas apenas no momento da consulta, limitando-se a verificar informacdes
publicas e histérico veicular, com a indicacdo de algumas ndo conformidades.

A CONTRATADA nao se responsabiliza por informacgdes atualizadas apds a emissdo desta CONSULTA VEICULAR.

A responsabilidade da CONTRATADA é prestar informagdes sobre veiculos automotores registradas em bases publicas e privadas que detém
essas informagdes.

A CONTRATADA n&o é responsavel pelas informacées contidas na sua base de dados, pois sdo oriundas de consultas a bases publicas e
privadas sobre as quais ndo tem propriedade, limitando-se a reproduzi-las fielmente como originalmente apresentadas nessas bases. Da
mesma forma, ndo se responsabiliza por informagdes incorretas, faltantes ou divergentes de bases publicas e outras que nédo detém.

A decisdo do CONTRATANTE de realizar ou ndo o negacio é feita exclusivamente pelo CONTRATANTE, com base em sua expertise, diretrizes e
procedimentos particulares, dos quais a CONTRATADA n&o participa.

A CONTRATADA néo tem acesso ou meios para obter informac¢des do SNG e RENAJUD, logo, qualquer informacdo exclusiva desses érgdos
ndo caracteriza erro na prestacdo de servicos. Existem situagdes como a intencdo de gravame que ndo aparecem em consultas publicas.

Para informacdes de Historico de Leildo, o CONTRATANTE deve usar as informacgdes de oferta em leildo como carater informativo no processo
de negociacdo. A CONTRATADA consulta bases de empresas terceiras de histérico de leildo, onde registra se o veiculo foi ofertado em leildo,
ndo necessariamente tendo sido leiloado. Devido a falta de um registro nacional unificado dessas ofertas e ao tempo necessério para coleta e
processamento desses dados, a coleta desta informagao esta sujeita a falhas. Além disso, a informacao de leildo nao garante que o veiculo foi
efetivamente arrematado, podendo ser apenas uma designacdo sem efetivacido devido a possibilidade de remicdo do devedor (pagamento
feito pelo executado antes do leilao).

Quanto ao critério de avaliagdo das seguradoras, é importante esclarecer que as companhias de seguro, financeiras e outras possuem seus
proprios métodos e critérios de avaliagdo de risco para aceitar ou ndo os negocios. Exclusivamente para seguradoras e financeiras, a
informacdo de leildo possui carater informativo, gerando apenas um apontamento se disponivel.

A CONSULTA VEICULAR néo verifica itens de mecanica, elétrica, transmissdo, suspensdo e freios, nem nenhum outro item n&do discriminado
como verificado na consulta.

A CONTRATADA apenas disponibiliza a plataforma de consulta de dados, ndo se responsabilizando civil ou criminalmente pelo contetido das
informagBes prestadas ao CONTRATANTE, uma vez que sdo extraidas de bancos de dados de terceiros, incluindo fontes publicas e privadas. A
CONTRATADA apenas intermedia a distribuicdo de tais informacées, ndo sendo responséavel pelo conteddo transmitido e ndo serd
responsabilizada pela finalidade e utilizacdo dos dados acessados pelo CONTRATANTE, que deve usar os dados em estrito cumprimento da
legislacao brasileira, atos e tratados internacionais de que o Brasil seja parte.

Existem diversas situagdes em que érgaos municipais, estaduais e federais langam multas e débitos retroativamente sem aviso. Existem
situagdes previstas no Cédigo de Transito Brasileiro, como o artigo 281, onde o Detran tem 30 dias para notificar a autuacdo da infragao.
Neste caso, o condutor pode recorrer e aguardar a resposta da contestagcdo da multa. Em muitos casos, uma multa pode surgir anos depois
da data da infracdo, inclusive para proprietarios diferentes (quando o veiculo ja foi transferido). Desta forma, a CONTRATADA nao se
responsabiliza por multas e débitos retroativos langados pelo 6rgdo competente.
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